XIV, do Decreto 3.302/2023, dispõe sobre as ações e explicita as metas do convênio,
integrando o presente termo, independente de transcrição.

crÁusulA SEGUNDA - oBRrcAçÕEs cERArs Dos pARTÍcrpss:

2.1 - CONSTTTUEM OBRIGAçÕES DA SEOP

a) Transferir à PREFEITURA MUNICIPAT DE VISEU a importância de
9.623.672,45 (nove milhões seiscentos e vinte e três mil seiscentos e setenta
dois reais e quarenta e cinco centavos), conforme cronograma de desembolso e

Plano de Trabalho que passam a integrar este convênio, independentemente de

transcrição.
b) Analisar, enquadrar e aprovar a documentação técnica, institucional e jurídica
das propostas apresentadas pelo convenente.

[...]

5.3 Em se tratando de obras e serviços de engenharia, o prazo para o i
execução do convênio deverá ocorrer em até 80 (oitenta) dias úteis,
recebimento da primeira ou da única parcela dos recursos pela convenente.

CúUSULA sExTA - VALoR

6.1 O valor global do presente convênio importa em R$ 10.130.181,53 (dez milhões
cento e trinta mil cento e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos), sendo
que o valor de R$ 9.623.672,45 (nove milhões seiscentos e vinte e três mil
seiscentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos) será repassado pela
SEOP, sendo as la, 2a e 3? parcelas no valor de R$ 2.405.918,11 fdois milhões
quatrocentos e cinco mil novecentos e dezoito reais e onze centavos), cadai e a 4e e
última parcela no valor de R$ 2.405.918,12 fdois milhões quatrocentos e cinco mil